
Besluit van Gedeputeerde Staten van Noord-Holland van 26 november, nr.

1303770-1303786, tot wijziging van de Uitvoeringsregeling subsidie

onderzoeken duurzaam benutten monumenten Noord-Holland 2017

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland;

 

Overwegende dat het om uitvoeringstechnische redenen noodzakelijk is de Uitvoeringsregeling subsidie

onderzoeken duurzaam benutten monumenten Noord-Holland 2017 te wijzigen

 

Gelet op artikel 2 van de Algemene subsidieverordening Noord-Holland 2011;

 

Besluiten:

ARTIKEL  I
De Uitvoeringsregeling subsidie onderzoeken duurzaam benutten monumenten Noord-Holland 2017

wordt als volgt gewijzigd:

 

A

Artikel 1 komt te luiden:

 

Artikel 1

In deze regeling wordt verstaan onder:

a. monument: een onroerende zaak zonder woonfunctie, welke is ingeschreven in de registers op

grond van de Erfgoedwet, de Monumentenverordening Noord-Holland 2010 of een gemeentelijke

monumentenverordening, dan wel een onroerende zaak zonder woonfunctie die van een door

het college van burgemeester en wethouders erkende cultuurhistorische waarde is voor de

gemeente;

b. energiescan: onderzoek naar de kansen op verduurzaming voor een monument, indien mogelijk

in samenhang met kansen en oplossingen op verduurzaming voor nabijgelegen monumenten of

panden, dat voldoet aan de in bijlage 1 gestelde eisen.

B

In artikel 3, derde lid, wordt na ‘toegespitste’ ingevoegd ‘duurzame’.

 

C

In artikel 4, eerste lid, wordt ‘€ 5.000,-‘ vervangen door ‘€ 2.500,-‘.

 

D

 

In artikel 5, vierde lid, wordt ‘als bedoeld in artikel 1 onderdeel b’ vervangen door ‘dat niet is opgenomen

in één van de in artikel 1, onderdeel a, genoemde registers’.

 

E

 

Artikel 9 wordt gewijzigd als volgt:

 

1. In het eerste lid wordt “artikel 3, lid 1 sub a” vervangen door: ‘artikel 3, eerste lid’.

2. Het tweede lid vervalt, onder vernummering van het derde lid tot tweede lid.

 

F

Artikel 10 wordt gewijzigd als volgt:

1. Het eerste lid vervalt, onder vernummering van het tweede en derde lid tot eerste en tweede lid.

 

G

 

Bijlage 1 wordt gewijzigd en komt te luiden:

 

 

Bijlage 1

 

Nr. 7887

PROVINCIAAL BLAD 4 december

2019

Officiële uitgave van de provincie Noord-Holland

Provinciaal blad 2019 nr. 7887 4 december 20191



Energiescan Monumenten Noord-Holland

De provincie wil leegstand en verval van specifiek erfgoed van provinciaal belang, zoals industrieel,

agrarisch en religieus erfgoed, tegengaan. Met alleen restauratie en onderhoud is het niet altijd mogelijk

om monumenten te behouden. Daarom zet de provincie in op het toekomst klaar maken van

monumenten, door duurzame mogelijkheden in deze monumenten te stimuleren via een energiescan.

Het verminderen van het energieverbruik van monumenten levert een kostenvoordeel op wat de

instandhouding van monumenten ten goede komt. Ook leveren duurzame maatregelen vaak een

positieve bijdrage aan het comfort en binnenklimaat van monumenten. Een energiescan geeft inzicht

in het energieverbruik en de mogelijkheden om het energieverbruik te verlagen. Ook worden

mogelijkheden voor duurzame energieopwekking in kaart gebracht. Hieronder omschrijven wij de

minimale eisen van een Energiescan Monumenten Noord-Holland.

 

Eisen

Een Energiescan Monumenten Noord-Holland bestaat uit een beknopte rapportage met op het gebouw

of gebouwen toegespitste maatregelen die energiebesparing kunnen opleveren.

 

Pakketten en/of losse

maatregelen

Maatregelen/

Oplossingen

KaderInleiding

•• Duiding en

waardering

monument(en)

Algemene

informatie •• Toekomstige

energieprestatie

Bouwkundig:

bijvoorbeeld

isolatie en

ventilatie.

• Aanleiding en

doel van de scan

(MJOP,
• •Bestaande

technische en

bouwfysische

condities

Investeringsniveau

en

terugverdientijdenrestauratie,

herbestemming

etc)

• Duurzame

energieopwekking

(elektriciteit en

verwarming) en

energie-

uitwisseling

• Eventueel

conclusie en/of

aanbevelingen
• Huidige

energieprestatie(s)

 
• Functie en

gebruiksintensiteit

•• Kansen voor

waterbesparing,

groene daken,

Financiële ruimte

 

duurzaam

materiaalgebruik

en circulariteit

• Tips voor

duurzaam

gebruik.

 

 

ARTIKEL II
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het provinciaal blad

waarin het wordt geplaatst.

Haarlem, 26 november 2019

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland,

A.Th.H. van Dijk, voorzitter.

R.M. Bergkamp, provinciesecretaris.

Provinciaal blad 2019 nr. 7887 4 december 20192


